MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE SÃO PAULO CAMPUS AVANÇADO ILHA SOLTEIRA

Alameda Tucuruí, 164 – Zona Norte – CEP: 15.385-000 – Ilha Solteira/SP

Telefone: (18) 3748-8300  e-mail: ilhasolteira@ifsp.edu.br

COMUNICADO Nº. 005/2018 – IFSP – IST

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA – FIC – EDITAL Nº. 0011/2018 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo -

IFSP, Câmpus Avançado Ilha Solteira, no uso de suas atribuições, COMUNICA que foram

prorrogadas as inscrições para o Curso de Extensão “Produção Textual para o ENEM” até o dia

31/10/2018.

As aulas do referido curso continuam com início no dia 23/10/2018 conforme determinado no

edital. As inscrições dar-se-ão junto à Coordenadoria de Registros Escolares - CRE na secretaria

do Câmpus Avançado Ilha Solteira, das 08h às 21h. Os candidatos deverão apresentar os

documentos solicitados no edital nº. 0011/2018.

Ilha Solteira, 19 de agosto de 2018.

                         (original assinado)
                                 Wilson José da Silva

Diretor-Geral

  Câmpus Avançado Ilha Solteira do IFSP